

Rationel Vinduer A/S

Dalgas Allé 7, 7400 Herning

CVR-nr.: 40 37 18 18

Årsrapport 2019

Regnskabsperiode :

Dato for godkendelse af årsrapport :

Generalforsamlingsdirigent:

1. januar 2019 - 31. december 2019

19. marts 2020

Lisbeth Ferdinand Gravesen

Indhold

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	5
Årsregnskab 2019	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance pr. 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Rationel Vinduer A/S

Postadresse: Dalgas Allé 7, 7400 Herning

Telefon: 72 21 11 00

Hjemmeside: www.rationel.dk

CVR-nr.: 40371818

Hjemstedskommune: Herning

Stiftet: 19. juni 1972

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Regnskab nr.: 48

Direktion:

Henrik Kjeldsen (adm. direktør)

Bestyrelse:

Finn Jespersen (formand)

Henrik Kjeldsen

Allan Lindhard Jørgensen

Revision:

Ernst & Young

Godkendt Revisionspartnerselskab

Havnegade 33, 6700 Esbjerg

Generalforsamling:

Ordinær generalforsamling afholdes 19. marts 2020 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal (mio. DKK)					
Nettoomsætning	783	1.242	1.165	1.027	1.003
Resultat af ordinær primær drift (EBIT)	21	29	52	-4	23
Resultat af finansielle poster	0	1	-6	6	2
Årets resultat	16	32	43	6	25
Investering i materielle anlægsaktiver (netto)	0	0	0	1	0
Balancesum	275	297	331	290	238
Egenkapital	79	97	108	74	95
Nøgletal (i %)					
EBITA-margin	2,7	2,4	4,5	-0,4	2,3
Afkastningsgrad	24,0	21,6	47,3	-5,2	28,4
Egenkapitalandel	25,7	32,7	32,6	25,4	40,0
Gennemsnitligt antal medarbejdere	70	73	74	70	66

Nøgletallene følger Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til anvendt regnskabspraksis.

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Rational Vinduer A/S er en 100% ejet dattervirksomhed af DOVISTA A/S og har som hovedaktivitet at markedsføre og sælge vinduer og udvendige døre i træ og træ/aluminium.

Udvikling i økonomiske forhold og aktiviteter

Nettoomsætning i 2019 udgjorde 783 mio. DKK. (mod 1.242 mio. DKK i 2018) og årets resultat efter skat udgjorde 16 mio. DKK (mod 32 mio. DKK i 2018). Set i forhold til den i regnskabsåret gennemførte omstrukturering har regnskabsåret 2019 levet op til forventningerne, og det realiserede resultat anses for tilfredsstillende og på niveau med de i årsrapporten for 2018 fremsatte forventninger.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og/eller økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2019 gennemgået en omstrukturering, hvorved selskabets grossistvirksomhed med videresalg til koncernforbundne selskaber er overført til DOVISTA A/S.

Risikofaktorer

Selskabets væsentligste risiko er knyttet til evnen til fortsat at være en førende leverandør af vinduer til de markeder, hvor selskabet er repræsenteret. Selskabet er endvidere påvirket af byggekonjunkturerne.

Selskabets valutarisici håndteres med basis i valutapolitik tiltrådt af bestyrelsen.

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende enkeltkunder eller samarbejdspartnere ud over, hvad der er sædvanligt for branchen samt almindeligt forekommende kunde/leverandør forhold.

Videnressourcer

Selskabet forholder sig løbende til nødvendigheden af at kunne tiltrække, udvikle og fastholde medarbejdere med et relevant kompetenceniveau.

Miljøforhold

Selskabet arbejder løbende på at reducere en eventuel miljøpåvirkning fra virksomhedens drift, ligesom produkterne til stadighed videreudvikles med henblik på at forbedre de termiske egenskaber, øge levetiden yderligere og minimere vedligeholdelsesomkostningerne.

Selskabet har også i 2019 arbejdet med medarbejdersikkerhed og tilknyttede arbejdsmiljøspørgsmål.

Ledelsesberetning

Samfundsansvar og Måltal for mangfoldighed

For oplysninger om selskabets samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens § 99a, henvises til koncernregnskabet for VKR Holding A/S, som indeholder en samlet redegørelse for samfundsansvar for hele VKR Gruppen.

Selskabet støtter op om ligestilling og diversitet, hvilket har udmøntet sig i en målsætning om mangfoldighed i bestyrelsen og på øvrige ledelsesniveauer. Oplysninger om dette gives i henhold til årsregnskabslovens §99b.

Selskabet ønsker som minimum at have et kvindeligt medlem af bestyrelsen. Dette mål tilstræbes at opnås inden for 4 år.

Ved udgangen af 2019 har bestyrelsen ingen kvindelige medlemmer. Der er i 2019 ingen ændringer i bestyrelsen, hvorfor måltallet ikke er nået.

På øvrige ledelsesniveauer udgør kvindelige medlemmer af Rationel Vinduer A/S' ledelse 50 %, hvilket er på niveau med sidste år og på niveau med den nuværende målsætning.

Forventninger til 2020

Det er ledelsens forventning, at årets resultat i 2020 vil være på niveau med 2019.

Årsregnskab 2019

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

t. DKK	Note	2019	2018
Nettoomsætning	2	782.519	1.242.265
Ændringer i lagre af handelsvarer		<u>-25.158</u>	<u>-9.270</u>
		757.361	1.232.995
Omkostninger til handelsvarer		580.613	1.011.943
Andre eksterne omkostninger	3	113.440	149.125
Personaleomkostninger	4	41.683	42.261
Af- og nedskrivninger samt amortiseringer		<u>183</u>	<u>287</u>
Resultat før finansielle poster og skat		21.442	29.379
Resultat efter skat i dattervirksomheder			8.276
Finansielle indtægter	5	1.208	2.383
Finansielle omkostninger	6	<u>1.472</u>	<u>1.222</u>
Resultat før skat		21.178	38.816
Skat af årets resultat	7	<u>4.722</u>	<u>6.838</u>
Årets resultat	8	<u><u>16.456</u></u>	<u><u>31.978</u></u>

Årsregnskab 2019

Balance pr. 31. december

t. DKK	Note	2019	2018
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver i alt	9	<u>0</u>	<u>183</u>
Materielle anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver i alt	10	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver i alt	11	<u>910</u>	<u>893</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>910</u>	<u>1.076</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer i alt		<u>2.003</u>	<u>27.161</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		199.073	204.225
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		71.181	51.046
Andre kortfristede tilgodehavender		41	11.324
Periodeafgrænsningsposter	12	<u>49</u>	<u>70</u>
Tilgodehavender i alt		<u>270.344</u>	<u>266.665</u>
Likvide beholdninger		<u>2.061</u>	<u>1.768</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>274.408</u>	<u>295.594</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>275.318</u></u>	<u><u>296.670</u></u>

Årsregnskab 2019

Balance pr. 31. december

t. DKK	Note	2019	2018
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	13	12.010	12.010
Overført resultat		50.213	53.012
Foreslået udbytte		<u>16.456</u>	<u>31.978</u>
Egenkapital i alt		<u>78.679</u>	<u>97.000</u>
Hensatte forpligtelser			
Udsudte skatteforpligtelser	14	4.664	4.769
Andre hensatte forpligtelser	15	<u>7.758</u>	<u>7.948</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>12.422</u>	<u>12.717</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Forudbetalinger fra kunder		500	
Leverandørgæld		1.201	3.342
Gæld til tilknyttede virksomheder		135.035	135.355
Gæld til associerede virksomheder			72
Selskabsskat		2.433	839
Anden kortfristet gæld		45.048	47.345
Gældsforpligtelser i alt		<u>184.217</u>	<u>186.953</u>
PASSIVER I ALT		<u>275.318</u>	<u>296.670</u>
Anvendt regnskabspraksis	1		
Eventualforpligtelser	16		
Nærtstående parter	17		

Årsregnskab 2019

Egenkapitalopgørelse

t. DKK	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	12.010	53.012	31.978	97.000
Udbetalt udbytte			-31.978	-31.978
Øvrige reguleringer		-2.799		-2.799
Overført af årets resultat			16.456	16.456
Egenkapital 31. december 2019	<u>12.010</u>	<u>50.213</u>	<u>16.456</u>	<u>78.679</u>

Årsregnskab 2019

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Rationel Vinduer A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C (store) virksomheder.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for VKR Holding A/S, Hørsholm, CVR-nr. 30830415.

Selskabet udarbejder i overensstemmelse med årsregnskabslovens §86, stk. 4 ikke pengestrømsopgørelse. Selskabets pengestrømme indgår i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for VKR Holding A/S.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer samt salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter gager, løn og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter årets aktuelle skat og årets udskudte skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændringer i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernvirksomheder og indgår i acontoskatteordningen. Ved overskud afregner selskabet den danske skat af den skattepligtige indkomst for selskabet til moderselskabet, VKR Holding A/S. I tilfælde af underskud modtager selskabet en godtgørelse fra moderselskabet, VKR Holding A/S, vedrørende skatteværdien af selskabets underskud, der anvendes i sambeskatningen.

Moderselskabet, VKR Holding A/S, er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf den samlede danske skat af de sambeskattede selskabers skattepligtige indkomst.

Årsregnskab 2019

Noter

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under Andre driftsindtægter eller Andre driftsomkostninger.

Erhvervede patenter, licenser, varemærker m.v.

Erhvervede patenter, licenser og varemærker m.v. – herunder software – måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Licenser, varemærker og software afskrives over aftaleperioden, som for licenser og varemærker sædvanligvis løber op til 5 år, mens software typisk har en afskrivningshorisont på 3-5 år. Nedskrivning herudover foretages, når det skønnes påkrævet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der nedskrives til realisationsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Der afskrives ikke på grunde.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under Andre driftsindtægter eller Andre driftsomkostninger.

Omsætningsaktiver

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for varer og serviceydelser, der endnu ikke er modtaget samt omkostninger afholdt til varer og tjenesteydelser, som først tages i anvendelse i det efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 2019

Noter

Forpligtelser

Udskudt skat

Udskudt skat, der opgøres efter den balanceorienterede gældsmetode, beregnes af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes realiseret enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændringer i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer, pensionsforpligtelser m.v.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til netto realisationsværdi.

Hoved- og Nøgletal

Beregning af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens Anbefalinger og Nøgletal 2015.

Resultat af ordinær primær drift svarer til det i resultatopgørelsen angivne Resultat før finansielle poster og skat.

De anførte nøgletal er beregnet således:

EBITA-margin:	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad:	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital}}$
Egenkapitalandel (Soliditet):	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Balancesum}}$

EBITA:

Resultat før finansielle poster og skat.

Investeret kapital:

Immaterielle og materielle anlægsaktiver + andre tilgodehavender + arbejdskapital.

Årsregnskab 2019

Noter

2. Nettoomsætning

Under henvisning til årsregnskabslovens § 96 stk. 1 angiver selskabet ikke nettoomsætningens fordeling på aktiviteter og geografiske markeder.

3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

I henhold til årsregnskabslovens § 96, stk. 3 oplyses revisionshonorar udelukkende i koncernregnskabet for moderselskabet, VKR Holding A/S.

4. Personaleomkostninger

t. DKK	2019	2018
Gager og lønninger	38.012	38.434
Pensioner	2.958	3.075
Andre omkostninger til social sikring	713	752
Personaleomkostninger i alt	41.683	42.261
Gennemsnitligt antal medarbejdere (fuldtid)	70	73

I henhold til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 udelades oplysning om det samlede vederlag til bestyrelse og direktion i 2019, idet direktionen alene har modtaget vederlag. Det samlede vederlag til bestyrelse og direktion i 2018 udgjorde 2.171 t. DKK.

5. Finansielle indtægter

Heraf udgør renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 10 t. DKK (2018: 21 t. DKK).

6. Finansielle omkostninger

Heraf udgør renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 33 t. DKK (2018: 49 t. DKK).

7. Skat af årets resultat

t. DKK	2019	2018
Årets aktuelle skat	4.829	6.668
Regulering til tidligere år	-2	12
Årets regulering af udskudt skat	-105	158
Skat af årets resultat i alt	4.722	6.838

8. Resultatdisponering

t. DKK	2019	2018
Foreslået udbytte	16.456	31.978
Resultatdisponering i alt	16.456	31.978

Årsregnskab 2019

Noter

9. Immaterielle anlægsaktiver

t. DKK	Erhvervede patenter, licenser, varemærker, m.v.
Kostpris 1. januar 2019	<u>822</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>822</u>
Amortiseringer og nedskrivninger 1. januar 2019	639
Årets amortiseringer	<u>183</u>
Amortiseringer og nedskrivninger 31. december 2019	<u>822</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>0</u></u>

10. Materielle anlægsaktiver

t. DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	<u>902</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>902</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	<u>902</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>902</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>0</u></u>

11. Finansielle anlægsaktiver

t. DKK	Andre langfristede tilgode- havender
Kostpris 1. januar 2019	893
Årets tilgang	<u>17</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>910</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>910</u></u>

Årsregnskab 2019

Noter

12. Periodeafgrænsningsposter

t. DKK	2019	2018
Forudbetalte forsikringspræmier	<u>49</u>	<u>70</u>
Periodeafgrænsningsposter 31. december	<u>49</u>	<u>70</u>

13. Aktiekapital

Aktiekapitalen består 31. december 2019 af 120.100 stk. à 100 DKK.
Aktiekapitalen har ikke været ændret de seneste fem år.

14. Udskudte skatteforpligtelser

t. DKK	2019	2018
Udskudte skatteforpligtelser 1. januar	4.769	4.640
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	-105	159
Skat af egenkapitaltransaktioner	<u>0</u>	<u>-30</u>
Udskudte skatteforpligtelser 31. december	<u>4.664</u>	<u>4.769</u>

15. Andre hensatte forpligtelser

Forpligtelserne vedrører væsentligst garantihensættelser, og 7.758 t. DKK forventes at forfalde inden for et år efter regnskabsårets udløb.

16. Eventualforpligtelser

t. DKK	2019	2018
Lejeaftaler vedrørende lokaler	1.920	3.428
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder inden for 5 år med i alt	2.046	2.080

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i VKR koncernen. Selskabet hæfter i henhold til lovgivning ubegrænset og solidarisk med de øvrige danske selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter, renter heraf o.l. samt for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

17. Nærtstående parter

VKR Holding A/S og DOVISTA A/S har bestemmende indflydelse på selskabet.
Det højere moderselskab, VKR Holding A/S, Breettevej 18, 2970 Hørsholm, udarbejder koncernregnskab for den koncern, hvori Rationel Vinduer A/S indgår som dattervirksomhed.

Transaktioner mellem selskabet og selskabets nærtstående parter sker på normale markedsvilkår. Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 98c valgt at oplyse de transaktioner, der ikke er gennemført på markedsvilkår, hvilke der ingen har været af i indeværende regnskabsår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Kjeldsen

Direktion

På vegne af: Rationel Vinduer A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-739784777738

IP: 178.155.xxx.xxx

2020-03-30 07:13:11Z

NEM ID 

Finn Jespersen

Bestyrelse

På vegne af: Rationel Vinduer A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-547196147364

IP: 80.197.xxx.xxx

2020-03-30 07:20:17Z

NEM ID 

Henrik Kjeldsen

Bestyrelse

På vegne af: Rationel Vinduer A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-739784777738

IP: 178.155.xxx.xxx

2020-03-30 08:52:41Z

NEM ID 

Allan Lindhard Jørgensen

Bestyrelse

På vegne af: Rationel Vinduer A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-639251051176

IP: 87.50.xxx.xxx

2020-03-30 09:06:42Z

NEM ID 

Søren Nørgaard Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-669113789761

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-03-30 09:25:58Z

NEM ID 

Lisbeth Ferdinand Gravesen

Dirigent

På vegne af: Rationel Vinduer A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-481197940832

IP: 87.60.xxx.xxx

2020-03-31 08:14:53Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: AED60-QDFUH-LVTSO-TJGT-EGQE2-T7CG5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>